

Årsmøde 2015

Onsdag den 25. februar 2015 kl. 19,00 i AIKC.

REFERAT

1. Valg af dirigent.

Agner Mikkelsen blev valgt.

2. Formandens beretning.

Torben Nielsen betegnede 2014 som et fantastisk år såvel økonomisk som medlemsmæssigt med et registreret medlemstal på 1.552. Til gengæld har der været problemer omkring posten som forretningsfører, der har været beklædt af 3 personer i løbet af året. Senest er Hans-Jørn Søggaard Andersen ansat og kan forhåbentlig være rygstød for udvalgene lang tid fremover. Bogføring varetages fortsat af DGI. Torben fremhævede ligeledes et fantastisk år for de afholdte events, specielt Pramdragerfesten og Danboringerally/halfest. Til sidstnævnte var det lykkedes at skaffe 300 frivillige hjælpere, hvilket har imponeret eksterne samarbejdspartnere.

Torben fremhævede endvidere den store opbakning fra erhvervslivet og kunne samtidig meddele forlængelse af eksisterende hovedsponsorater med LM Transport, Rådgivning & Revision, Superbrugsen og Jyske Bank. Hertil kommer en bred vifte af mindre sponsorater, som bidrager til foreningens sunde økonomi og er med til at holde kontingenterne for de aktive på et niveau, som tåler konkurrence med omliggende foreninger. Der skal derfor lyde en STOR TAK til samarbejdspartnere.

3. Formanden for forretningsudvalget fremlægger visioner og handlingsplan for den samlede forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.

Torben omtalte foreningens værdier ANSVARLIGHED – TRIVSEL – RUMMELIGHED – ENGAGEMENT – FRIVILLIGHED som er ophængt i AIKC ved nedgangen til omklædningsrummene og fastslog, at dette er grundstenen for ånden i og medlemskabet af Ans IF. Alle medlemmer bør være bevidst herom. Torben nævnte herefter foreningens målsætninger frem mod 2020, herunder aftalte kurser for medlemmerne den 2. marts førstehjælpkursus og den 9. april afhjælpning af idrætsskader og opfordrede til tilmelding. Der arbejdes ligeledes med forskønnelse af fodboldområdet, som er budgetteret i 2015. Projekt om kost og ernæring er igangsat i motionsafdelingen og forventes at fortsætte. Efter ønske fra fodboldudvalget er etablering af multibane sparket til hjørne, og i stedet arbejder et udvalg med et projekt med etablering af kunstgræsbane og planering af banerne. Der foregår ligeledes sonderinger omkring en multihal ligesom en udvidelse af omklædningsrum og toiletter i AIKC har høj prioritet.

Badminton: Rikke Sibbesen berettede om stabilt medlemstal trods usikkerhed om den nye skolereform, og omtalte en succesfuld badmintonskole sammen med DGI i uge 7. Der er aftale med ny ungdomstræner til næste sæson, og man er på jagt efter et 4. udvalgsmedlem.

Dagidræt: Carl Lau Jensen orienterede om stabil medlemsskare p.t. 34, om anskaffelse af en 3. bowlsbane via sponsorat fra Superbrugsen, og om en lidt ændret afvikling, så de der ønsker at få pulsen op kan spille badminton, bordtennis og skumtennis den sidste time. Deltagerne er mellem 60 og 90 år, men alle der har mulighed for at deltage er velkomne.



Tennis: Carl Lau Jensen orienterede om vigende medlemstal og efterlyste aldersgruppen 25-50 år. Havde haft hele 4.klasse på Ans Skole til en tennisdag sammen med DGI. Banerne forventes klar omkring 1. maj og henvendelse fra Kjellerup Tennisklub om gensidige arrangementer overvejes.

Fodbold: Lis Enevoldsen berettede om lille medlemsnedgang i børnerækkerne, da nogen var flyttet til andre klubber. Lis omtalte endvidere et kommende trænerarrangement som er aftalt sammen med DBU, som afvikles i Ans og omfatter alle trænere fra U6 til serie 4, hvilket man er stolte over. Der havde været stor søgning til Pårup Cup og dette forventes også i 2015. Der havde været problemer med Conventus/kontingenter, hvilket kan afhjælpes via forretningsføreren. Fodboldudvalget ser frem til forskønnelse af området.

Gymnastik: Lotte Blichfeldt orienterede om stabilitet og en lille medlemsfremgang. Voksenholdet er blevet flere, men der er plads til flere damer. Gymnastikopvisning foregår den 22. marts, hvor der kommer et akrobatikhold på 40 fra Hammel og Gudenådalens Efterskole deltager med 175 gymnaster, så Lotte anbefaler at møde frem. Mange instruktører har sagt fra til næste sæson, men der er allerede skaffet 5 nye instruktører. Afdelingen oplever stor støtte og interesse, hvilket man er meget stolte over.

Håndbold: Jens Fahlberg orienterede om stabilitet med nogenlunde samme medlemstal. Der er afholdt håndbolddag sammen med DHF for 90 børn fra Ans Skole 1., 2. og 3. klasse, hvilket var en succes. Trænere er en god blanding af unge/gamle og fungerer godt. Jyllandsserie herrer har mulighed for oprykning til 3. division. Næste sæson forventes afprøvet forældre/barn håndbold sammen med DHF.

Motion: Trine Kristensen meddelte, at kost og ernæring havde været en succes og fortsættes næste sæson med 2 hold, ligesom der forventes et pilates hold. Månedskort falder ud så der fremover vil være 3 måneders kort som det korteste. Der er indført nye krav til instruktører, som fremover får en 2 måneders prøveperiode med evaluering før endelig aftale.

Svømning: Tom Sørensen berettede om en stabil sæson, hvor alle hold havde været fuld besat. Som noget nyt var der arrangeret sommersvømning, hvilket havde afstedkommet 2 hold bl.a. med en del deltagere fra Vinderslev. Der er ligeledes aftale med instruktør til babysvømning og trænere fortsætter i kommende sæson.

Søsport: Jørgen Nielsen berettede om en fin sæson med 73 aktive deltagere, åbent hus arrangement, aktivitetsdage med Ans Skole og Tange Friskole havde været succesfulde. Stor deltagelse omkring surfing. Dansk Sejlunion var med i planlægningen omkring instruktørkursus og der er 8 instruktører klar til kommende sæson. Udvalget havde søgt og fået flere sponsorer til anskaffelse af udstyr, så fremtiden tegner lys. Der foregår stadig udfordringer omkring klubhuset.

4. Orientering om kontingenter og budgetter.

Torben Nielsen berettede om stabile kontingentsatser, der stadig hører til i den lave ende. Fremhævede desuden et fantastisk regnskab 2014, der på trods af budgetreduktioner fremviste et overskud på 338.000 kr., der dels var fremkommet ved stor omhu i alle udvalg samt gode events, specielt Pramdragerfesten og det nye rally DM/oktoberfest. Der er godkendt et fornuftigt 2015 budget, hvor der er afsat midler til kurser og forskønnelse af fodboldområdet, og der er aftale om igen at afholde rally/oktoberfest i Ans.



5. Behandling af indkomne forslag.

Forretningsudvalget foreslår vedtægtsændring § 7, stk. 1: Generalforsamlingen afholdes inden udgangen af februar måned og **indkaldes via hjemmesiden og Conventus senest 3 uger forud.** Forslaget godkendtes.

6. Valg til forretningsudvalget.

På valg er Torben Nielsen (genopstiller) og Jeanette Pedersen (genopstiller ikke). Torben Nielsen genvalgt.
Tina Kvist Andreasen nyvalgt.
Valg af suppleanter:
Trine Lejsgaard og Jeanette Pedersen.

7. Valg af 2 revisorer samt revisorsuppleant.

Agner Mikkelsen og Jørgen Nielsen genvalgt, og Claus Fangel genvalgt som suppleant.

8. Eventuelt.

Årets udvalg i Ans IF: Torben Nielsen udnævnte efter indstilling **Søsportsudvalget** til årets udvalg. Søsportsudvalget er i stor udvikling og har udvist imponerende resultater i de 3 år udvalget har været en del af Ans IF. Udvalget har udvist stor evne til at hjem søge eksterne sponsorer, hvilket har givet muligheder for udvidelse af aktivitetsområdet og inddragelse af Tange Sø som en attraktiv mulighed for medlemskab af Ans IF.

Årets Ans IF'er: Kim Lynggaard udnævnte efter indstilling **Torben Nielsen** som årets Ans IF'er 2015. Torben er valgt på grund af hans store engagement i Ans IF. Der er tale om en ildsjæl, som gør en stor indsats for at profilere foreningen som formand igennem 6 år og ligeledes varetager foreningens interesser i Tange Sø Folk Festival og har overtaget formandskabet for Pramdragerfesten.

Ans IF's Venner: Per Lejsgaard rettede en stor tak til alle der i årets løb har hjulpet ved de mange arrangementer i AIKC. Uden denne hjælp var der ingen kantinedrift og ingen mulighed for større events. Der er omkring 150 medlemmer og Torsdagscafe har et besøgstal på 60 til 80 deltagere pr. gang.

Efter ansøgninger kunne der udloddes 13.000 kr. til ungdomsarbejdet i Ans IF, og de gik til gymnastikudvalget, søsportsudvalget og håndboldudvalget.

Afslutningsvis opfordrede Trine Kristensen forretningsudvalget til at udforme præcise antidoping-regler i foreningen, så regelsættet i motionsudvalget videreføres i hele foreningen.

Generalforsamlingen hævet.

Referent: Carl Lau Jensen



